1/2 2025/03/31 版

２０２５年４月１日

近畿高体連 スキー専門部 御中

全関西学生スキー連盟

理事長 真目 祐治

全関西学生スキー連盟主催２０２５年度春期季節外（駅伝）競技会のご案内

拝啓、春陽の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は当連盟発展のために格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、本年も下記要項のとおり「全関西学生スキー連盟春期季節外（駅伝）競技会」を開催致いたしますので、

ご案内申し上げます。

 多くの貴部ご所属の高校生選手のご参加をお願いいたします。

２０２５年度 第６８回春期季節外(駅伝)競技会要項

                         主催 全関西学生スキー連盟

後援  朝日新聞大阪本社

滋賀県希望が丘文化公園

 １.開催期日  ２０２５年５月２５日(日)  小雨決行

 ２.開催場所  滋賀県希望が丘文化公園 スポーツゾーン（希望が丘クロスカントリーコース）

     〒520-2321 滋賀県野洲市北桜978 TEL:077-588-3251

 ３.集合場所  陸上競技場前（車両は西ゲートより入場・西駐車場を使用 ※１台５００円）

 ４.集合時間  午前８時（競技役員・学生役員：午前７時４５分）

 ５.競技種目  駅伝競走（男子：１チーム４名、女子：１チーム３名編成）

 ６.競技時間  ①開会式      午前９時００分

         ②駅伝競技スタート時刻  男子：午前９時３０分 、 女子：午前９時４０分

         ③閉会式         全競技終了３０分後

 ７.駅伝競技  ＊ 男子第１走～第４走：６ｋｍ（３kmを２周）

女子第１走～第３走：３ｋｍ

＊ 希望が丘クロスカントリーコース３ｋｍ林間コースを使用

＊ 混成チームは認めない。チームは組まないが個人で出場を希望する選手は、“個人参加”

として第一走と同時にスタートし、男子は６ｋｍ、女子は３ｋｍを参考タイムとして計

時を行う。“個人参加”を希望する選手は、申込用紙の個人参加申込書欄に必要事項を

記入し、下記の申込方法、締切期日に従い申し込むこと。

＊ チーム編成、出走順は参加申込み書に記載のとおり（順）とする。

         ＊出走人数が、男子：１チーム４名、女子：１チーム３名に満たない場合は、チームとして

の出場は認めない。個人参加への変更を依頼する。

＊ 繰り上げスタート・オーバータイムを設ける場合がある。

例、トップのチームの第四走者が出走した１５分後に他チームの残りの走者は繰り上げ

スタートとする。

＊ 選手変更等：チームの選手変更は競技前日の５月２４日（土）１８時迄に、連盟宛にメ

ールにて所定の変更届を提出し、季節外競技委員会が認めた場合のみ、その変更が許可さ

れる。（所定の変更届に記載の注意事項に従うこと）

ただし、当日、チームの走者に欠員が生じた場合は、チームを解散し“個人参加”に変

更すること、または、参加申込のあった“個人参加”の選手を欠員となった走者と入れ

 2/2 2025/03/31 版

替えることは可能とする。その場合は、当日の午前８時４５分迄に本部に所定の変更届を

提出すること。

８.コ-ス概要  全関西学生スキー連盟ホームページのコース図参照

 ９.表  彰  駅伝競技 １～３位、

１０.参 加 料  駅伝競走 男子：１チーム￥４，０００円、女子：１チーム￥３，０００円、

個人参加：１名￥１，０００円とし、大会当日、本部受付にてお支払いください。

１２.申請用紙  添付の参加申込書(EXCEL)

１３.申込方法  参加申込書(EXCEL)をメールに添付し送付する。送付先メールアドレス：entry@zenkan.org

１４.申込締切  ２０２５年５月１０日(土)午後３時必着のこと

１５.ｾﾞｯｹﾝ交付 競技会当日､本部受付にて午前８時４５分迄に受取ること。(ｾﾞｯｹﾝは連盟にて準備)

◆ゼッケンの前後４角を安全ピンで止めること(安全ピンは各校、各自で準備)。

◆駅伝競走のゼッケンは、第１走(赤) 、第２走(緑)、 第３走(黄)、 第４走(青)

 但し、女子は第３走者までとする。

◆個人参加者のゼッケンは（白）

１７.タ ス キ  各校で準備すること。寸法は幅６㎝×長さ１ｍ 色は自由とする。

１８.健康管理  各校の責任において、競技会前２０日以内に、出場選手全員の健康診断を実施し、申請書の

駅伝申込シートの所定欄に健康診断実施日(予定日)を記入する事。

◆競技中走行不可能と担当役員が判断した場合は競技を中止させる。

◆競技中に事故・傷害等発生の時は応急処置を行うが、以降は一切の責任は負わない。出

場選手はもちろんの事、各校の責任者は選手の健康状態等を充分に留意されたい。

◆出場される選手は、必ず、ホームページに記載ある[安全対策マニュアル]を熟読し、徹

底すること。

１９.傷害保険  選手は必ず傷害保険に加入すること。未加入者の出場は認めない。

２０.交通機関 交通事故防止のため、個人の車はできる限り使用しない事。

２１.注意事項 １）試走、競技会当日とも、一般入場者とのトラブルが絶対無いよう注意すること

公園管理者･連盟役員の指示に従うこと

２）競技の応援について、当日公園では他の催事・イベントも行われているため、他の利用者

  に十分配慮すること。

３）自分たちの出したゴミ、空き缶等は必ず持帰ること。

４）路上駐車は厳禁です。

２２．開催の決定

◆雨天中止：競技前日の５月２４日（土）２１時（午後９時）の時点の天気予報にて開催可否を判断し、連盟HPに

掲載します。

    また、会場の状況等主催者が競技の実施が困難と判断した場合は中止することがあります。

  ◆その他理由によりやむを得ず大会を中止する場合があります。開催する場合でも、内容を一部変更する場合が

あります。

以上